46/2018. Objeto: Contratação de shows musicais, para atender a demanda dos eventos 
realizados pela Prefeitura Municipal de Caratinga. Contratado: TENDAS E ESTRUTURAS CARATINGA 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº. 27.549.411/0001-97. Valor global: R$ 36.105,00 (Trinta e seis  mil e 
cento e cinco reais). Vigência: 21/05/2019 a 01/07/2019. Caratinga/MG, 21 de Maio de 2019. Welington 
Moreira de Oliveira - Prefeito.  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Contrato nº 47/2019 – Processo nº. 076/2018, Pregão 
Presencial nº. 49/2018. Objeto:

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação, 
para atender os eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Caratinga. Contratado: TENDAS E 
ESTRUTURAS CARATINGA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº. 27.549.411/0001-97. Valor global: R$ 
699.353,80 (Seiscentos e noventa e nove mil, trezentos e cinqüenta e três reais e oitenta centavos). 
Vigência: 21/05/2019 a 20/05/2020. Caratinga/MG, 21 de Maio de 2019. Welington Moreira de Oliveira - 
Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Contrato nº. 48/2019 – Pregão Presencial nº. 114/2018. 
Objeto: contratação dos serviços de 01 (um) Leiloeiro Oficial, para proceder Leilões Públicos de bens da

[...]

para atendimento de ordens judiciais e de demandas não constantes na lista costumeira, com base na 
listagem de preços da CMED/ANVISA, destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Vencedores com 
menor preço por item: GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA LTDA ME. Item 01: percentual de desconto 1% 
(um por cento) – Valor global estimado R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais); DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Item 02: percentual de desconto 52% (cinquenta e dois por 
cento); Item 03: percentual de desconto 58% (cinquenta e oito por cento) – Valor global estimado: R$ 
700.000,00 (setecentos mil reais).

[...]

81/2019 e 82/2019 – Pregão 
Presencial 086/2018. Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e limpeza, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias Municipais. Vencedores com menor preço por item. CAMPOS E 
GOMES LTDA – ME: item 84 – Valor global final: R$ 49.321,05 (quarenta e nove mil e trezentos e vinte e 
um reais e cinco centavos); L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME: itens 70 e 71. Valor global 
final: R$ 1.414,00 (um mil e quatrocentos e quatorze reais). Prazo até 24 de setembro de 2019. 
Caratinga/MG, 22 de maio de 2019. Welington Moreira de Oliveira - Prefeito.